I anno Il semestre

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

CALENDARIO LEZIONI

Corso di Laurea in Ostetricia
Presidente: Prof. Romolo Di lorio

FEBBRAIO 2026

lunedi 16.02.26

martedi 17.02.26

mercoledi 18.02.26

giovedi 19.02.26

venerdi 20.02.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

STATISTICA MEDICA
Leone

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

FISIOPATOLOGIA UNITA
FETO-PLACENTARE
Di lorio

TIROCINIO

TIROCINIO

lunedi 23.02.26

martedi 24.02.26

mercoledi 25.02.26

giovedi 26.02.26

venerdi 27.02.26

RECUPERO

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

NUTRIZIONE IN
GRAVIDANZA
Panzuto

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

FISIOPATOLOGIA UNITA
FETO-PLACENTARE
Di lorio

TIROCINIO

TIROCINIO




I anno Il semestre

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00

MARZO 2026

lunedi 02.03.26

martedi 03.03.26

mercoledi 04.03.26

giovedi 05.03.26

venerdi 06.03.26

RECUPERO

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

STATISTICA MEDICA
Leone

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

FISIOPATOLOGIA UNITA
FETO-PLACENTARE
Di lorio

TIROCINIO

TIROCINIO

lunedi 09.03.26

martedi 10.03.26

mercoledi 11.03.26

giovedi 12.03.26

venerdi 13.03.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

NUTRIZIONE IN
GRAVIDANZA
Panzuto

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

FISIOPATOLOGIA UNITA
FETO-PLACENTARE
Di lorio

TIROCINIO

TIROCINIO

lunedi 16.03.26

martedi 17.03.26

mercoledi 18.03.26

giovedi 19.03.26

venerdi 20.03.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

TIROCINIO

INFORMATICA
Papaspyropoulos

TIROCINIO

TIROCINIO




14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

FISIOPATOLOGIA UNITA
FETO-PLACENTARE
Di lorio

lunedi 23.03.26

martedi 24.03.26

mercoledi 25.03.26

giovedi 26.03.26

venerdi 27.03.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

INFORMATICA
Papaspyropoulos

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

FISIOPATOLOGIA DELLA
FISIOPATOLOGIA UNITA
FETO-PLACENTARE
Di lorio

TIROCINIO

TIROCINIO

lunedi 30.03.26

martedi 31.03.2026

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO




I anno Il semestre

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

APRILE 2026

mercoledi 01.04.26

giovedi 02.04.26

venerdi 03.04.26

INFORMATICA
Papaspyropoulos

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

MEDICINA BASATA
SULL’EVIDENZA
Orsi

TIROCINIO

lunedi 06.04.26

martedi 07.04.26

mercoledi 08.04.26

giovedi 09.04.26

venerdi 10.04.26

TIROCINIO

INFORMATICA
Papaspyropoulos

SCIENZE
INFERMIERISTICHE
GENERALI
Aversa

MEDICINA BASATA
SULL’EVIDENZA
Orsi

TIROCINIO

TIROCINIO




09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

lunedi 13.04.26

martedi 14.04.26

mercoledi 15.04.26

giovedi 16.04.26

venerdi 17.04.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

ANATOMIA OSTETRICA
Giannini

METODOLOGIA CLINICA
SCIENZE OST/GIN/NEO
Musella

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

LABORATORIO
Sulli

MEDICINA BASATA
SULL’EVIDENZA
Orsi

TIROCINIO

TIROCINIO

lunedi 20.04.26

martedi 21.04.26

mercoledi 22.04.26

giovedi 23.04.26

venerdi 24.04.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

RECUPERO

RECUPERO

FISIOLOGIA DELLA
GRAVIDANZA
Di lorio

TIROCINIO

LABORATORIO
Sulli

MEDICINA BASATA
SULL’EVIDENZA
Orsi

TIROCINIO

lunedi 27.04.26

martedi 28.04.26

mercoledi 29.04.2026

giovedi 30.04.2026

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

RECUPERO

RECUPERO

SEMINARI
Di lorio

TIROCINIO

LABORATORIO
Sulli

ETICA-DEONTOLOGIA-
TEORIA DEL MIDWIFERY
Scorzolini

TIROCINIO




09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

09:00-10:00
10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00
16:00-17:00
17:00-18:00

| anno Il semestre

MAGGIO 2026

lunedi 04.05.26 martedi 05.05.26

mercoledi 06.05.26

giovedi 07.05.26

venerdi 08.05.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

RECUPERO

TIROCINIO

RECUPERO

SEMINARI
Di lorio

LABORATORIO
Sulli

ETICA-DEONTOLOGIA-
TEORIA DEL MIDWIFERY
Scorzolini

TIROCINIO

TIROCINIO

lunedi 11.05.26 martedi 12.05.26

mercoledi 13.05.26

giovedi 14.05.26

venerdi 15.05.26

FISIOPATOLOGIA DELLA
RIPRODUZIONE UMANA
Bianchi

RECUPERO

TIROCINIO

RECUPERO

SEMINARI
Di lorio

LABORATORIO
Sulli

ETICA-DEONTOLOGIA-
TEORIA DEL MIDWIFERY
Scorzolini

TIROCINIO

TIROCINIO

lezioni frontali aula 11 building
lezioni frontali (aula da definire)
ADE/seminari/laboratorio
lezioni di recupero

tirocinio

festivita




