

CALENDARIO LEZIONI

I anno II semestre

FEBBRAIO 2026

	lunedì 16.02.26	martedì 17.02.26	mercoledì 18.02.26	giovedì 19.02.26	venerdì 20.02.26
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi				
10:00-11:00			STATISTICA MEDICA Leone		
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini				
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella		SCIENZE INFERNIERISTICHE GENERALI Aversa		
15:00-16:00					
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		FISIOPATOLOGIA UNITÀ FETO-PLACENTARE Di Iorio		
17:00-18:00					

	lunedì 23.02.26	martedì 24.02.26	mercoledì 25.02.26	giovedì 26.02.26	venerdì 27.02.26
09:00-10:00	RECUPERO		NUTRIZIONE IN GRAVIDANZA Panzuto		
10:00-11:00					
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini				
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella		SCIENZE INFERNIERISTICHE GENERALI Aversa		
15:00-16:00					
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		FISIOPATOLOGIA UNITÀ FETO-PLACENTARE Di Iorio		
17:00-18:00					

I anno II semestre

MARZO 2026

	lunedì 02.03.26	martedì 03.03.26	mercoledì 04.03.26	giovedì 05.03.26	venerdì 06.03.26
09:00-10:00	RECUPERO				
10:00-11:00			STATISTICA MEDICA Leone		
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini				
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella	TIROCINIO	SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI Aversa	TIROCINIO	TIROCINIO
15:00-16:00					
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		FISIOPATOLOGIA UNITÀ FETO-PLACENTARE Di Iorio		
17:00-18:00					

	lunedì 09.03.26	martedì 10.03.26	mercoledì 11.03.26	giovedì 12.03.26	venerdì 13.03.26
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi		NUTRIZIONE IN GRAVIDANZA Panzuto		
10:00-11:00					
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini				
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella	TIROCINIO	SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI Aversa	TIROCINIO	TIROCINIO
15:00-16:00					
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		FISIOPATOLOGIA UNITÀ FETO-PLACENTARE Di Iorio		
17:00-18:00					

	lunedì 16.03.26	martedì 17.03.26	mercoledì 18.03.26	giovedì 19.03.26	venerdì 20.03.26
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi				
10:00-11:00					
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini	TIROCINIO	INFORMATICA Papaspypopoulos	TIROCINIO	TIROCINIO
12:00-13:00					
13:00-14:00					

14:00-15:00				
15:00-16:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella		SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI Aversa	
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		FISIOPATOLOGIA UNITÀ FETO-PLACENTARE Di Iorio	
17:00-18:00				

	lunedì 23.03.26	martedì 24.03.26	mercoledì 25.03.26	giovedì 26.03.26	venerdì 27.03.26
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi				
10:00-11:00			INFORMATICA Papaspypopoulos		
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini				
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella	TIROCINIO	SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI Aversa	TIROCINIO	TIROCINIO
15:00-16:00					
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		FISIOPATOLOGIA DELLA FISIOPATOLOGIA UNITÀ FETO-PLACENTARE Di Iorio		
17:00-18:00					

	lunedì 30.03.26	martedì 31.03.2026
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi	
10:00-11:00		
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini	
12:00-13:00		
13:00-14:00		
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella	TIROCINIO
15:00-16:00		
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio	
17:00-18:00		

I anno II semestre

APRILE 2026

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

mercoledì 01.04.26	giovedì 02.04.26	venerdì 03.04.26
INFORMATICA Papaspypopoulos		
SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI Aversa	TIROCINIO	
MEDICINA BASATA SULL'EVIDENZA Orsi		

09:00-10:00
10:00-11:00
11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00
15:00-16:00

16:00-17:00
17:00-18:00

lunedì 06.04.26	martedì 07.04.26	mercoledì 08.04.26	giovedì 09.04.26	venerdì 10.04.26
	TIROCINIO	INFORMATICA Papaspypopoulos	TIROCINIO	TIROCINIO

	lunedì 13.04.26	martedì 14.04.26	mercoledì 15.04.26	giovedì 16.04.26	venerdì 17.04.26
09:00-10:00					
10:00-11:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi				
11:00-12:00	ANATOMIA OSTETRICA Giannini		LABORATORIO Sulli		
12:00-13:00					
13:00-14:00					
14:00-15:00	METODOLOGIA CLINICA SCIENZE OST/GIN/NEO Musella				
15:00-16:00					
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio		MEDICINA BASATA SULL'EVIDENZA Orsi		
17:00-18:00					

	lunedì 20.04.26	martedì 21.04.26	mercoledì 22.04.26	giovedì 23.04.26	venerdì 24.04.26
09:00-10:00					
10:00-11:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi		LABORATORIO Sulli		
11:00-12:00					
12:00-13:00	RECUPERO				
13:00-14:00					
14:00-15:00					
15:00-16:00	RECUPERO		MEDICINA BASATA SULL'EVIDENZA Orsi		
16:00-17:00	FISIOLOGIA DELLA GRAVIDANZA Di Iorio				
17:00-18:00					

	lunedì 27.04.26	martedì 28.04.26	mercoledì 29.04.2026	giovedì 30.04.2026
09:00-10:00				
10:00-11:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi		LABORATORIO Sulli	
11:00-12:00				
12:00-13:00	RECUPERO			
13:00-14:00				
14:00-15:00				
15:00-16:00	RECUPERO		ETICA-DEONTOLOGIA-TEORIA DEL MIDWIFERY Scorzolini	
16:00-17:00	SEMINARI Di Iorio			
17:00-18:00				

I anno II semestre

MAGGIO 2026

	lunedì 04.05.26	martedì 05.05.26	mercoledì 06.05.26	giovedì 07.05.26	venerdì 08.05.26
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi				
10:00-11:00			LABORATORIO Sulli		
11:00-12:00	RECUPERO	TIROCINIO			
12:00-13:00				TIROCINIO	TIROCINIO
13:00-14:00					
14:00-15:00	RECUPERO		ETICA-DEONTOLOGIA-TEORIA DEL MIDWIFERY Scorzolini		
15:00-16:00					
16:00-17:00	SEMINARI Di Iorio				
17:00-18:00					

	lunedì 11.05.26	martedì 12.05.26	mercoledì 13.05.26	giovedì 14.05.26	venerdì 15.05.26
09:00-10:00	FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE UMANA Bianchi				
10:00-11:00			LABORATORIO Sulli		
11:00-12:00	RECUPERO	TIROCINIO			
12:00-13:00				TIROCINIO	TIROCINIO
13:00-14:00					
14:00-15:00	RECUPERO		ETICA-DEONTOLOGIA-TEORIA DEL MIDWIFERY Scorzolini		
15:00-16:00					
16:00-17:00	SEMINARI Di Iorio				
17:00-18:00					

 lezioni frontali aula 11 building

 lezioni frontali (aula da definire)

 ADE/seminari/laboratorio

 lezioni di recupero

 tirocinio

 festività